
Uchwała Nr 449/LXVII/2023 

Rady Gminy Mniów  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

  
w sprawie współdziałania z innymi gminami polegającego na zawieraniu 

porozumień międzygminnych dotyczących świadczenia pomocy mieszkańcom 

innych gmin przez Środowiskowy Dom Samopomocy działający na terenie 

gminy Mniów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 18 ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 

ze zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 

grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 

249), Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę i upoważnia się Wójta Gminy Mniów do zawierania porozumień 
pomiędzy Gminą Mniów a innymi gminami w sprawie świadczenia usług mieszkańcom 
innych gmin przez Środowiskowy Dom Samopomocy działający na terenie gminy 
Mniów.  

§ 2. 

Szczegółowe zasady realizacji zadania, o których mowa w § 1, określa porozumienie 
międzygminne w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

          /-/   

          Sławomir Gaweł 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

w sprawie współdziałania z innymi gminami polegającego na zawieraniu 

porozumień międzygminnych dotyczących świadczenia pomocy mieszkańcom 

innych gmin przez Środowiskowy Dom Samopomocy działający na terenie 

gminy Mniów 

  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej kompetencji 

rady gminy należy  podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 

gminami oraz wydzielanie  na ten cel odpowiedniego majątku.  

Nadto, na podstawie art. 74 przywołanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 

pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

ze zm.) do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach 

pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich 

osób wymagających opieki.  

Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 

jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania 

publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 

związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału  

w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 249) osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub 

inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, 

pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu 

terytorialnego.  

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

          /-/   

          Sławomir Gaweł 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do uchwały Nr 449/LXVII/ 2023 

Rady Gminy Mniów 
z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 
P O R O Z U M I E N I E   M I Ę D Z Y G M I N N E 

 
w sprawie powierzenia Gminie Mniów realizacji zadania publicznego Gminy 

………….. w zakresie pomocy społecznej, polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Gminy ……………… do Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Mniowie.  

 
Zawarte w dniu ………………….. pomiędzy: 
Gminą Mniów z siedzibą: ul. Centralna 9, 26-080 Mniów 

NIP: 9591679518 , REGON: 291010599 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Mniów ……………….  

a 

Gminą ………………… z siedzibą: ………………………………………… 

NIP: …………………., REGON: …………………………………………. 

reprezentowaną przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Gminy ……………. ………………  

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

ze zm.) i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 

2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020r. poz. 249) 

strony porozumienia ustalają co następuje:  

§ 1. 

1. Gmina ………………. powierza a Gmina Mniów przyjmuje do realizacji zadanie 
publiczne  w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Mniowie będących mieszkańcami Gminy …………….., zwane w dalszej treści 
porozumienia „zadaniem”. „ŚDS” Przedmiotem niniejszego  

2. Gmina Mniów wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod 
warunkiem posiadania wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy  
w Mniowie. 

3. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym 
przez gminę. 

§ 2. 

1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mniowie osoba 
zainteresowana, będąca mieszkańcem Gminy  ……….. lub opiekun prawny składa 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  ………………….. . 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  ………………….. przeprowadza wywiad 
środowiskowy i kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji i przekazuje 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniowie. 

https://mapa.targeo.pl/291010599/regon/firma


3. Decyzję kierującą wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Mniowie. 

§ 3. 

Gmina …………….. nie ponosi kosztów za świadczenia usług na rzecz osób 
kierowanych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mniowie. 

§ 4. 

Dojazd osób skierowanych do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mniowie 

realizowany jest we własnym zakresie i na ich koszt, chyba że Gmina Mniów będzie 

miała możliwość zapewnienia tym osobom transportu. 

§ 5. 

Niniejsze porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony z możliwością 

rozwiązania  

z 30 dniowym okresem wypowiedzenia przez każdą ze stron, skutecznie na ostatni 

dzień miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. 

Porozumienie wygasa w przypadku nieotrzymania przez Gminę Mniów dotacji  
z budżetu państwa przyznanej na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mniowie – z chwilą powzięcia przez Gminę Mniów wiadomości o tym, że dotacja nie 
zostanie udzielona. 

§ 7. 

1. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie 
odpowiednie przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
przepisy wykonawcze do tej ustawy oraz inne przepisy właściwe dla przedmiotu 
porozumienia. 

3. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym 

dla każdej ze stron. 

4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 
          
 
   Wójt Gminy Mniów                             Wójt/Burmistrz/Prezydent Gminy ……………. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  

          /-/   

                       Sławomir Gaweł 


